
UCHWAŁA NR XVI/196/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, z 2023 r. poz. 1688), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 15301)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2025 roku kredyt długoterminowy do kwoty 10.000.000- zł (słownie: 
dziesięć milionów złotych) na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 7 500 000 zł i spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań w 2025 roku w kwocie 2 500 000 zł. 

§ 2. 1. Ustala się termin spłaty kredytu od 30 czerwca 2033 roku do 30 listopada 2038 roku. 

2. Spłata kredytu będzie następować z dochodów budżetowych gminy w postaci wpływów z podatku 
dochodowego od osób fizycznych oraz wpływów z podatków od nieruchomości i będzie uwzględniona 
w planach budżetowych w latach obejmujących spłatę. 

§ 3. Zabezpieczenie spłaty kredytu, o którym mowa w § 1. stanowić będzie weksel własny in blanco wraz 
z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

 
1) (Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w 2025 r. poz. 39,1180, z 2024r. poz.1572, 

1717,1756,1907 z 2022r. poz.1079 z 2021 r., poz.2054) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943DE794-2BB2-41DE-9543-80650D1374DF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art, 89 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostki 
samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Zaciągnięcie kredytu długoterminowego jest niezbędne do sfinansowania deficytu budżetowego w roku 2025 
w kwocie 7 500 000 zł oraz spłaty zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych papierów wartościowych - 
obligacji w kwocie 2 500 000 zł. 

Harmonogram spłaty kredytu przedstawia się następująco: 

Nr Kwota raty kapitałowej Termin płatności raty kapitałowej 
1 500 000,00  30.06.2033  
2 1 000 000,00  30.11.2033  
3 500 000,00  30.06.2034  
4 1 000 000,00  30.11.2034  
5 700 000,00  30.06.2035  
6 1 300 000,00  30.11.2035  
7 700 000,00  30.06.2036  
8 1 300 000,00  30.11.2036  
9 500 000,00  30.06.2037  
10 1 000 000,00  30.11.2037  
11 500 000,00  30.06.2038  
12 1 000 000,00  30.11.2038  

 10 000 000,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943DE794-2BB2-41DE-9543-80650D1374DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/196/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-10-03T07:53:50+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




